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 اجتماع اافرام في بروتوكول كيوتو للنظر فيها واعتمادها

 اتالمحتوي
 الصفحة  

 2  ...................................... تنقيح الطرائق والمبادئ التوجيهية للتشاور والتحليل الدوليين  27-م أ/ -مشروع المقرر 
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 4  ............................................................. المسائل الإدارية والمالية والمؤسسية  27-م أ/ -مشروع المقرر 
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   27-م أ/-مشروع المقرر    

 التوجيهية للتشاور والتةليو الدوليينتنقيح الطرائق والمبادئ   
 إن مؤتمر الأطراف، 
 ،1-م أ ت/18، و24-م أ/1، و17-م أ/2، و16-م أ/1إلى المقررات إذ يشير  

أن يستمر استخدام الطرائق والمبادئ التوجيهية للتشاور والتحليل الدوليين، الواردة  يقرر -1 
، لإجراء التحليل التقني وتقاسممممممممممممم ايراء التيسممممممممممممير  ل طراف  ير 17-م أ/2في المرفق الرابع من المقرر  

 ؛24-م أ/1من المقرر  44و 41و 39المدرجة في المرفق الأول للاتفاقية، مع مراعاة الفقرات 

إلى الهيئمممة الفر يمممة للتنفيممم  أن تنير في القيمممام، في موعمممد لا  ت ممماو  دورتهممما   يطلمممب -2 
اسممممتعراض الطرائق والمبادئ التوجيهية للتشمممماور والتحليل الدوليين ، حسممممب الاءت مممماء، ب 2028الأولى لعام 

 .على أساس الخبرة المكتسبة في م ال الإبلاغ والتحليل التقني وتقاسم ايراء التيسير  

.
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   27-م أ/-مشروع المقرر    

 تنقيح فرائق وإجراءاُ التقييم والا تعراض الدوليين  
 إن مؤتمر الأطراف، 
 ،1-م أ ت/18، و24-م أ/1، و22-م أ/18، و17-أم /2، و16-م أ/1إلى المقررات إذ يشير  

أن يسممممممتمر اسممممممتخدام طرائق وإجراءات التقييم والاسممممممتعراض الدوليين، الواردة في  يقرر   -1 
، لإجراء الاسممممممممممممممتعراض التقني والتقييم المتعدد الأطراف ل طراف المدرجة  17-م أ/2المرفق الثاني للمقرر  

 ؛24-م أ/1من المقرر  44و 41و 39لفقرات في المرفق الأول للاتفاقية مع مراعاة ا

إلى الهيئمممة الفر يمممة للتنفيممم  أن تنير في القيمممام، في موعمممد لا  ت ممماو  دورتهممما   يطلمممب -2 
، حسمممممممب الاءت ممممممماء، باسمممممممتعراض طرائق وإجراءات التقييم والاسمممممممتعراض الدوليين على 2028الأولى لعام 

.ي والتقييم المتعدد الأطرافأساس الخبرة المكتسبة في م ال الإبلاغ واستعراض الخبراء التقن 



FCCC/SBI/2022/10/Add.1 

GE.22-11695 4 

 27-م أ/-مشروع المقرر    

 المسائو الإدارية والمالية والمر سية  
 إن مؤتمر الأطراف، 
 ،( 1) إلى الإجراءات المالية لاتفاقية الأمم المتحدة الإطارية بشأن تغير المناخ إذ يشير 

الأمانة بشمممممممأن المسمممممممائل الإدارية والمالية في المعلومات الواردة في الوثائق التي أعدتها    وءد نير 
 ،( 2) والمؤسسية

 2021-2020أداء الميزانية لفترة السنتين  -أولاا  
بممالمعلومممات الواردة في التقممارير المتعلقممة بممأداء الميزانيممة لفترة السممممممممممممممنتين    يحيط علممما   -1 

، والممم كرة المتعلقممة بحممالممة الافممممممممممممممترا ممات في ( 3) 2021  كممانون الأول/ديسمممممممممممممممبر  31حتى    2020-2021
 ؛( 4) 2022أيار/ما و  23الصناد ق الاستئمانية التي تد رها الأمانة حتى 

 التي سددت افترا اتها في الميزانية الأساسية في الوءت المحدد؛ ل طراف   يعرب عن تقد ره  -2 

إ اء ارتفاع مسممممتوش الافممممترا ات  ير المسممممددة في الميزانية الأسمممماسممممية    يعُرب عن ءلقه -3 
 لفترتي السنتين الحالية والسابقة، مما أدش إلى صعوبات في التدفقات النقدية وفي تنفي  الأنشطة بصورة فعالة؛ 

الأطراف التي لم تسممممممممدد بالرامل افممممممممترا اتها في الميزانية الأسمممممممماسممممممممية لفترة   يحث بقوة -4 
 السنتين الحالية و/أو السابقة على القيام ب لك دون مزيد من التأخير؛

ل طراف على الافمممممممممترا ات التي سمممممممممددتها للصمممممممممندو  الاسمممممممممتئماني   يعرب عن تقد ره -5 
ماني ل نشمطة الترميلية، بما في ذلك الافمترا ات التي للمشماركة في عملية اتفاقية المناخ والصمندو  الاسمتئ 

 تتيح المزيد من المرونة في تخصيص الموارد؛

الأطراف على مواصمملة المسمماهمة في الصممندو  الاسممتئماني للمشمماركة في عملية   يحث -6 
  ، وفي الصممندو  2023-2022اتفاقية المناخ من أجل ضمممان أوسممع مشمماركة ممكنة في العملية في الفترة  

 الاستئماني ل نشطة الترميلية من أجل ضمان مستوش عال من تنفي  برنامج عمل اتفاقية المناخ؛

عن تقد ره لحكومة ألمانيا على تبرعاتها السممنوية في الميزانية الأسمماسممية    يكرر الإعراب -7 
  ورو بصفتها الحكومة المست يفة ل مانة؛   1  789  522 ورو وعلى مساهمتها الخاصة بمبلغ    766  938  بمبلغ 

إلى الأمينممة التنفيمم يممة أن تتخمم  مزيممدا  من التممدابير لخفغ الافممممممممممممممترا ممات  ير   يطلممب -8 
 المدفوعة من الأطراف؛

  

 .، المرفق الأول1-م أ/15المقرر  (1)
(2) FCCC/SBI/2022/3   وAdd.1 و ،FCCC/SBI/2022/9   وFCCC/SBI/2022/INF.1 و ،FCCC/SBI/2022/INF.2 ،  

 .FCCC/SBI/2022/INF.9، وFCCC/SBI/2022/INF.7، وFCCC/SBI/2022/INF.3و
(3) FCCC/SBI/2022/3 وAdd.1. 
(4) FCCC/SBI/2022/INF.9. 
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 مسائو أخرى تتعلق بالميزانية -ثانياا  
ب ولة بالمعلومات الواردة في الوثيقة التي أعدتها الأمانة بشمممممممممممممأن ال هود الم يحيط علما   -9 

 ؛( 5) لزيادة تحسين كفاءة وففافية عملية الميزانية في اتفاقية المناخ

بالمعلومات الواردة في م كرة الأمانة بشمممممممممممممأن الأنصمممممممممممممبة المنقحة   يحيط علما  أي ممممممممممممما   -10 
 ؛( 6) 2320-2022للافترا ات الإرفادية للفترة 

 جدول الافترا ات الإرفاد  الوارد في المرفق؛  يعتمد -11 

، وهو 2022أن  نطبق جدول الافممممممممترا ات الوارد في المرفق أي مممممممما  على سممممممممنة    يقرر -12 
 ؛26-م أ/22من المقرر  1في المائة من الافترا ات المبينة في ال دول  89 جدول يغطي

بمالمعلوممات الواردة في المم كرة المتعلقمة ببرنمامج عممل الأممانمة المحمد   لفترة   يحيط علمما   -13 
 ؛( 7) 2023-2022 السنتين

بالمعلومات الواردة في الم كرة المتعلقة باستراتي يات التمويل الطويلة   يحيط علما  أي ا   -14 
 ؛( 8) الأجل الممكنة للخصوم المتعلقة باستحقاءات موظفي الأمانة

بمايليمات القمائممة حماليما  لتمويمل اسممممممممممممممتحقماءمات الموظفين، على النحو   حيط علمما  كم لمكي  -15 
 أعلاه؛ 14ثالث من الم كرة المشار إليها في الفقرة ال صلالموجز في الف

 أعلاه؛ 15إلى الأمانة أن تواصل تنفي  ايليات المشار إليها في الفقرة  يطلب -16 

إلى الأمانة أن تبلغ الهيئة الفر ية للتنفي  بأ  تطورات ذات صلة فيما  تعلق   يطلب أي ا   -17 
 بتمويل استحقاءات الموظفين، بما في ذلك أ  ءرارات ذات صلة تعتمدها ال معية العامة ل مم المتحدة؛

 الأمانة بقوة على نشر الوثائق المتعلقة بمسائل الميزانية في الوءت المناسب؛ يحث -18 

 التقرير السنوي لاتفاقية المناخ -ثالثاا  
عن أنشمممممممممطة الأمانة،   2021بالمعلومات الواردة في التقرير السمممممممممنو  لعام  يحيط علما   -19 

 .( 9) وأبر  محطات تنفي  البرامج والأداء المالي
  

  

(5) FCCC/SBI/2022/INF.2. 
(6) FCCC/SBI/2022/INF.1. 
(7) FCCC/SBI/2022/INF.3. 
(8) FCCC/SBI/2022/INF.7. 
(9) FCCC/SBI/2022/9. 
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 المرفق

 2023-2022الجدول الإرشادي لاشتراكاُ اافرام في الاتفاقية للفترة   

 الدولة الطرف

جدول الأنصممممممممبة المقررة ل مم  
للفترة     2024-2022المتحممممدة 
 )بالنسبة المئوية( 

جدول الافممممممممترا ات الإرفمممممممماد  المنقح 
  2023و 2022لاتفماقيمة المنماخ لعمامي  

 )بالنسبة المئوية( 

 2,500 0,000 الاتحاد الأوروبي

 1,819 1,866 الاتحاد الروسي

 0,010 0,010 إثيوبيا

 0,029 0,030 أذربي ان

 0,701 0,719 الأرجنتين

 0,021 0,022 الأردن

 0,007 0,007 أرمينيا

 0,001 0,001 إريتريا

 2,080 2,134 إسبانيا

 2,058 2,111 أستراليا

 0,043 0,044 إستونيا

 0,547 0,561 إسرائيل

 0,002 0,002 إسواتيني

 0,006 0,006 أفغانستان

 0,075 0,077 إ وادور

 0,008 0,008 ألبانيا

 5,957 6,111 ألمانيا

 0,619 0,635 الإمارات العربية المتحدة

 0,002 0,002 أنتيغوا وبربودا

 0,005 0,005 أندورا

 0,535 0,549 إندونيسيا

 0,010 0,010 أنغولا

 0,090 0,092 أورو وا  

 0,026 0,027 أو بكستان

 0,010 0,010 أو ندا

 0,055 0,056 أوكرانيا

 0,362 0,371 الإسلامية( -)جمهورية إ ران 

 0,428 0,439 أ رلندا

 0,035 0,036 آيسلندا

 3,109 3,189 إيطاليا

 0,010 0,010 بابوا  ينيا ال د دة

 0,025 0,026 بارا وا  
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 الدولة الطرف

جدول الأنصممممممممبة المقررة ل مم  
للفترة     2024-2022المتحممممدة 
 )بالنسبة المئوية( 

جدول الافممممممممترا ات الإرفمممممممماد  المنقح 
  2023و 2022لاتفماقيمة المنماخ لعمامي  

 )بالنسبة المئوية( 

 0,111 0,114 با ستان

 0,001 0,001 بالاو

 0,053 0,054 البحرين

 1,962 2,013 البرا يل

 0,008 0,008 بربادوس

 0,344 0,353 البرتغال

 0,020 0,021 بروني دار السلام

 0,807 0,828 بل يكا

 0,055 0,056 بلغاريا

 0,001 0,001 بليز

 0,010 0,010 بنغلاديش

 0,088 0,090 بنما

 0,005 0,005 بنن

 0,001 0,001 بوتان

 0,015 0,015 بوتسوانا

 0,004 0,004 بوركينا فاسو

 0,001 0,001 بوروند  

 0,012 0,012 البوسنة والهرسك

 0,816 0,837 بولندا

 0,019 0,019 المتعددة القوميات( -بوليفيا )دولة 

 0,159 0,163 بيرو

 0,040 0,041 بيلاروس

 0,359 0,368 تا لند

 0,033 0,034 تركمانستان

 0,824 0,845 تركيا

 0,036 0,037 ترينيداد وتوبا و

 0,003 0,003 تشاد

 0,331 0,340 تشيكيا

 0,002 0,002 تو و

 0,001 0,001 توفالو

 0,019 0,019 تونس

 0,001 0,001 تونغا

 0,001 0,001 ليشتي -  تيمور

 0,008 0,008 جامايكا

 0,004 0,004 ال بل الأسود

 0,106 0,109 ال زائر

 0,019 0,019 جزر البهاما
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 الدولة الطرف

جدول الأنصممممممممبة المقررة ل مم  
للفترة     2024-2022المتحممممدة 
 )بالنسبة المئوية( 

جدول الافممممممممترا ات الإرفمممممممماد  المنقح 
  2023و 2022لاتفماقيمة المنماخ لعمامي  

 )بالنسبة المئوية( 

 0,001 0,001 جزر القمر

 0,001 0,001 جزر سليمان

 0,001 0,000 جزر كوك

 0,001 0,001 جزر مارفال

 0,001 0,001 جمهورية أفريقيا الوسطى

 0,065 0,067 ال مهورية الدومينيكية

 0,009 0,009 ال مهورية العربية السورية

 0,010 0,010 جمهورية الرونغو الديمقراطية 

 0,010 0,010 جمهورية تنزانيا المتحدة

 2,509 2,574 جمهورية كوريا

 0,005 0,005 جمهورية كوريا الشعبية الديمقراطية 

 0,007 0,007 جمهورية لاو الديمقراطية الشعبية 

 0,005 0,005 جمهورية مولدوفا

 0,238 0,244 جنوب أفريقيا

 0,002 0,002 جنوب السودان

 0,008 0,008 جورجيا

 0,001 0,001 جيبوتي

 0,539 0,553 الدانمرك

 0,011 0,000 دولة فلسطين

 0,001 0,001 دومينيكا

 0,003 0,003 رواندا

 0,304 0,312 رومانيا

 0,008 0,008  امبيا

 0,007 0,007  مبابو  

 0,001 0,001 ساموا

 0,001 0,001 سان تومي وبرينسيبي

 0,002 0,002 سان مارينو

 0,001 0,001 سانت فنسنت وجزر  ريناد ن 

 0,002 0,002 سانت كيتس ونيفس

 0,002 0,002 سانت لوسيا

 0,044 0,045 سر  لانرا

 0,013 0,013 السلفادور

 0,151 0,155 سلوفا يا

 0,077 0,079 سلوفينيا

 0,491 0,504 سنغافورة

 0,007 0,007 السنغال

 0,010 0,010 السودان
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 الدولة الطرف

جدول الأنصممممممممبة المقررة ل مم  
للفترة     2024-2022المتحممممدة 
 )بالنسبة المئوية( 

جدول الافممممممممترا ات الإرفمممممممماد  المنقح 
  2023و 2022لاتفماقيمة المنماخ لعمامي  

 )بالنسبة المئوية( 

 0,003 0,003 سورينام

 0,849 0,871 السويد

 1,105 1,134 سويسرا

 0,001 0,001 سيراليون 

 0,002 0,002 سيشيل

 0,409 0,420 فيلي

 0,031 0,032 صربيا

 0,001 0,001 الصومال

 14,871 15,254 الصين

 0,003 0,003 طاجيكستان

 0,125 0,128 العرا 

 0,108 0,111 عمان

 0,013 0,013  ابون 

 0,001 0,001  امبيا

 0,023 0,024  انا

 0,001 0,001  رينادا

 0,040 0,041  واتيمالا

 0,004 0,004 غيانا

 0,003 0,003  ينيا

 0,001 0,001 بيساو  - ينيا  

 0,012 0,012  ينيا الاستوائية

 0,001 0,001 فانواتو

 4,209 4,318 فرنسا

 0,207 0,212 الفلبين

 0,171 0,175 البوليفارية(  -فنزويلا )جمهورية 

 0,407 0,417 فنلندا

 0,004 0,004 في ي

 0,091 0,093 فييت نام

 0,035 0,036 ءبرص

 0,262 0,269 ءطر

 0,002 0,002 ءير يزستان

 0,001 0,001  ابو فيرد  

 0,130 0,133  ا اخستان

 0,013 0,013 الراميرون 

 0,089 0,091  رواتيا

 0,007 0,007  مبوديا

 2,562 2,628  ندا
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 الدولة الطرف

جدول الأنصممممممممبة المقررة ل مم  
للفترة     2024-2022المتحممممدة 
 )بالنسبة المئوية( 

جدول الافممممممممترا ات الإرفمممممممماد  المنقح 
  2023و 2022لاتفماقيمة المنماخ لعمامي  

 )بالنسبة المئوية( 

 0,093 0,095  وبا

 0,021 0,022  وت ديفوار

 0,067 0,069  وستاريكا

 0,240 0,246  ولومبيا

 0,005 0,005 الرونغو

 0,228 0,234 الرويت

 0,001 0,001  يريباس

 0,029 0,030  ينيا

 0,049 0,050 لاتفيا

 0,035 0,036 لبنان

 0,066 0,068 لرسمبرغ

 0,001 0,001 ليبريا

 0,018 0,018 ليبيا

 0,075 0,077 ليتوانيا

 0,010 0,010 ليختنشتا ن

 0,001 0,001 ليسوتو

 0,019 0,019 مالطة

 0,005 0,005 مالي

 0,339 0,348 ماليزيا

 0,004 0,004 مد شقر

 0,136 0,139 مصر

 0,054 0,055 المغرب  

 0,007 0,007 مقدونيا الشمالية

 1,190 1,221 المكسيك

 0,002 0,002 ملاو  

 0,004 0,004 ملديف

 1,154 1,184 المملرة العربية السعودية

المملرة المتحدة لبريطانيا العيمى  
 وأ رلندا الشمالية 

4,375 4,265 

 0,004 0,004 منغوليا

 0,002 0,002 موريتانيا

 0,019 0,019 موريشيوس

 0,004 0,004 مو امبيق

 0,011 0,011 مونا و

 0,010 0,010 ميانمار

 0,001 0,001 الموحدة( - ميكرونيزيا )ولايات 

 0,009 0,009 ناميبيا
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 الدولة الطرف

جدول الأنصممممممممبة المقررة ل مم  
للفترة     2024-2022المتحممممدة 
 )بالنسبة المئوية( 

جدول الافممممممممترا ات الإرفمممممممماد  المنقح 
  2023و 2022لاتفماقيمة المنماخ لعمامي  

 )بالنسبة المئوية( 

 0,001 0,001 ناورو

 0,662 0,679 النرويج

 0,662 0,679 النمسا

 0,010 0,010 نيبال

 0,003 0,003 الني ر

 0,177 0,182 ني يريا

 0,005 0,005 نيكارا وا

 0,301 0,309 نيو يلندا

 0,001 0,000 نيو  

 0,006 0,006 ها تي

 1,018 1,044 الهند

 0,009 0,009 هندوراس

 0,222 0,228 هنغاريا

 1,342 1,377 هولندا

 21,447 22,000 الولايات المتحدة الأمريكية

 7,831 8,033 اليابان

 0,008 0,008 اليمن

 0,317 0,325 اليونان

 100,000 100,000 المجموع
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   17-أإم  /-مشروع المقرر    

من بروتوكول  8تاريخ الانتهاء من عملية ا ااتعراض الخاراء بموجا المادة   
 كيوتو لفترة الالتزام الثانية

 ،إن مؤتمر الأطراف العامل بوصفه اجتماع الأطراف في بروتوكول كيوتو 

 لة،من بروتوكول كيوتو، بصيغتها المعد   3من المادة  مكررا   1إلى الفقرة  إذ يشير 

  11-م أإ/4و 11-م أإ/3و 1-م أإ/22و 1-م أإ/14و 1-م أإ/13إلى المقررات  يشممير أي مما  وإذ  
 ،26-م أ/22و 16-م أإ/8و 11-م أإ/10و

، 8-م أإ/1، المرفق، الفصمممممممممل الثالث عشمممممممممر، والمقرر  1-م أإ/27إلى المقرر   وإذ يشمممممممممير ك لك 
 المرفق الأول، الفصل جيم،

، المرفق، الفصممممممل الثالث عشممممممر، لأ راض فترة  1-م أإ/27أنه، فيما  تعلق بالمقرر    وإذ  وضممممممح 
 1من بروتوكول كيوتو على أنها إفممممممممممارة إلى الفقرة   3من المادة  1الالتزام الثانية، تُقرأ الإفممممممممممارة إلى الفقرة  

 لة،من بروتوكول كيوتو، بصيغتها المعد   3من المادة  مكررا  

من بروتوكول كيوتو للسممممممممممنة   8على أهمية عملية اسممممممممممتعراض الخبراء بموجب المادة  وإذ يشممممممممممدد 
 1لمدورهما المركز  في تقييم امتثمال كمل طرف لالتزامماتمه بموجمب الفقرة    الأخيرة من فترة الالتزام الثمانيمة نيرا  

 لة،المعد    امن بروتوكول كيوتو، بصيغته 3من المادة  مكررا  

ناك صمممعوبات في وضمممع الصممميغة النهائية لتقارير الاسمممتعراض السمممنوية بأنه ءد ترون ه  وإذ يسممملم 
بسممممممبب تعقد العملية، لأنها الاسممممممتعراض   2023نيسممممممان/أبريل   15بحلول   2022لعملية الاسممممممتعراض لعام 
 النهائي لفترة الالتزام الثانية،

مرفق الأول ل طراف المدرجة في ال  2022تقديم التقارير السممممنوية المسممممتحقة في عام   وإذ  لاحظ 
 ،( 1) في الوءت المناسب

ضممرورة أن تواصممل الأطراف دعم وتيسممير عملية الاسممتعراض، بما في ذلك من  وإذ  لاحظ أي مما   
 خلال مشاركة الخبراء الوطنيين المعينين في عملية استعراض ءوائم جرد  ا ات الدفيئة،

لت ميع وحسممممماب الانبعاثات  إلى أن الأمانة تحتفظ بقاعدة بيانات ت ميعية ومحاسمممممبية  يشممممميروإذ  
من بروتوكول كيوتو، بصممممممممممميغتها   3من المادة  مكررا   8و  8و مكررا   7بالفقرات  والرميات المسمممممممممممندة، عملا  

بالفقرات نفسممممممممممها، من أجل    المعدلة، والإضممممممممممافات إلى الرميات المسممممممممممندة والرميات المطروحة منها، عملا  
المحاسمممممممممبة المتعلقة بتقييم الامتثال، ب ية تيسمممممممممير تقييم امتثال كل طرف مدرل في المرفق الأول لالتزاماته  

 روتوكول كيوتو، بصيغتها المعدلة،من ب  3من المادة  مكررا   1بموجب الفقرة 

من بروتوكول كيوتو للسممممنة   8أن ترتمل عملية اسممممتعراض الخبراء بموجب المادة   يقرر -1 
أن تسمممممتمر  أي ممممما  ويقرر  بتوافر الموارد،   رهنا    2023حزيران/ ونيه   1الأخيرة من فترة الالتزام الثانية بحلول 
انتهائها بحلول ذلك التاريخ، وأن يكون تاريخ الاسمممممترمال هو تاريخ  عملية اسمممممتعراض الخبراء في حال عدم 

 نشر التقرير النهائي لاستعراض ءوائم ال رد للسنة الأخيرة من فترة الالتزام الثانية؛

  

 من بروتوكول كيوتو. 1من المادة  7وفقا  للتعريف الوارد في الفقرة  (1)



FCCC/SBI/2022/10/Add.1 

13 GE.22-11695 

الأطراف وأفرءة خبراء الاسممتعراض والأمانة على التع يل في عملية الاسممتعراض    يحث -2 
 من أجل الوفاء ب لك الموعد النهائي؛

م التقريرُ حال انق ماء الفترة الإضمافية للوفاء بالالتزامات لفترة الالتزام الثانية،   يقرر  - 3  أن يُقد 
، بماسممممممممممممممتخمدام جمداول النموذل 1-م أإ/13من مرفق المقرر  49الم   يغطي المعلوممات المطلوبمة في الفقرة  

، وذلمك في أءرب وءمت ممكن ولرن في  11-م أإ/3الإلرتروني الموحمد على النحو المتفق عليمه في المقرر  
 بعد انق اء الفترة الإضافية للوفاء بالتزامات فترة الالتزام الثانية )فترة التصحيح(؛   وما    45موعد لا  ت او   

وكل   2023تمو / وليه   30فمممممكل إلرتروني، في   أن تصمممممدر الأمانة، في يقرر أي ممممما   -4 
أربعة أسممممابيع بعد ذلك حتى فممممهر الانتهاء من فترة التصممممحيح، المعلومات التالية عن كل طرف مدرل في  
المرفق الأول مع التزام مممدرل في العمود الثممالممث من المرفق بمماء في تعممد ممل الممدوحممة لبروتوكول كيوتو لفترة 

 ة بوضوح إلى مصدر المعلومات:الالتزام الثانية، مع الإفار 

 بيانات ال رد عن كل سنة من سنوات فترة الالتزام الثانية؛ )أ( 

 م موع الانبعاثات خلال فترة الالتزام الثانية؛ )ب( 

الرمية الإجمالية للوحدات المحتفظ بها في حسمممممابات إ داع الأطراف وحسمممممابات الإلغاء  )ل( 
 وحساب السحب؛

أن تدرل ه ه المعلومات الرمية الإجمالية للحيا ات الم معة في سمم ل آلية  يقرر ك لك -5 
 التنمية النييفة؛

أن تقدم الأمانة معلومات عن عمليات الاستعراض المتبقية التي  تعين استرمالها    يقرر -6 
لك المعلومات المتعلقة بالاسممتعراضممات  ير أعلاه، بما في ذ 4مشممفوعة بالمعلومات المشممار إليها في الفقرة  

المكتملة، والمرحلة التي بلغتها عمليات الاسممتعراض  ير المكتملة، وعن التواريخ التي أن زت فيها المراحل  
.السابقة، وبقدر الإمكان، متى  توءع إن ا  المراحل المتبقية
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   17-م أإ/-مشروع المقرر    

 سيةالمسائو الإدارية والمالية والمر   

 ،إن مؤتمر الأطراف العامل بوصفه اجتماع الأطراف في بروتوكول كيوتو 

 من بروتوكول كيوتو، 13من المادة  5إلى الفقرة  إذ يشير 

التي لاتفاقية الأمم المتحدة الإطارية بشممممممأن تغير المناخ إلى الإجراءات المالية  وإذ يشممممممير أي مممممما   
 ،( 1) تنطبق أي ا  على بروتوكول كيوتو

 وءد نير في المعلومات الواردة في الوثائق التي أعدتها الأمانة بشمممممممأن المسمممممممائل الإدارية والمالية  
 ،( 2) والمؤسسية

 2021-2020أداء الميزانية لفترة السنتين  -أولاا  

بممالمعلومممات الواردة في التقممارير المتعلقممة بممأداء الميزانيممة لفترة السممممممممممممممنتين    علممما  يحيط   -1 
وبالم كرة المتعلقة بحالة الافترا ات في الصناد ق   ( 3) 2021كانون الأول/ديسمبر    31حتى   2020-2021

 ؛( 4) 2022أيار/ما و  23الاستئمانية التي تد رها الأمانة حتى 

 ل طراف التي سددت افترا اتها في الميزانية الأساسية في الوءت المحدد؛  يعرب عن تقد ره  - 2 

إ اء المستوش المرتفع للافترا ات  ير الممممممُممسدّدة في الميزانية الأساسية  يعرب عن ءلقه   -3 
 فعالة؛   تنفي  الأنشطة بصورة  أدش إلى صعوبات في التدفقات النقدية وفي  لفترتي السنتين الحالية والسابقة، مما 

تُسممممممممدّد بالرامل افممممممممترا اتها في الميزانية الأسمممممممماسممممممممية لفترة  الأطراف التي لم  يحث بقوة -4 
 السنتين الحالية و/أو السابقة على القيام ب لك دون مزيد من التأخير؛

ل طراف على الافمممممممممترا ات التي سمممممممممددتها للصمممممممممندو  الاسمممممممممتئماني   يعرب عن تقد ره -5 
ية بشممممممأن تغير المناخ والصممممممندو  الاسممممممتئماني ل نشمممممطة  للمشمممممماركة في عملية اتفاقية الأمم المتحدة الإطار 

 في ذلك الافترا ات التي تتيح المزيد من المرونة في تخصيص الموارد؛ الترميلية، بما

الأطراف على مواصمملة المسمماهمة في الصممندو  الاسممتئماني للمشمماركة في عملية   يحث -6 
ل ضمممممممان أوسممممممع مشمممممماركة ممكنة في العملية في  اتفاقية الأمم المتحدة الإطارية بشممممممأن تغير المناخ من أج

الصمندو  الاسمتئماني ل نشمطة الترميلية من أجل ضممان مسمتوش عال من تنفي   ، وفي2023-2022 الفترة
 برنامج عمل اتفاقية المناخ؛

لحكومة ألمانيا على تبرعاتها السممممممممنوية للميزانية الأسمممممممماسممممممممية   يكرر الإعراب عن تقد ره -7 
  ورو بصفتها الحكومة المست يفة ل مانة؛   1  789  522 ورو ومساهمتها الخاصة بمبلغ   766  938  بمبلغ 

  

 ، المرفق الأول.1-م أ/15المقرر  (1)

(2) FCCC/SBI/2022/3  وAdd.1  وFCCC/SBI/2022/9  وFCCC/SBI/2022/INF.1  وFCCC/SBI/2022/INF.2  
 .FCCC/SBI/2022/INF.9و FCCC/SBI/2022/INF.7و FCCC/SBI/2022/INF.3و

(3) FCCC/SBI/2022/3 وAdd.1. 
(4) FCCC/SBI/2022/INF.9. 
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الأمينة التنفي ية اتخاذ المزيد من التدابير لخفغ المسممماهمات  ير المسمممددة  إلىيطلب   -8 
 ل طراف؛

 مسائو أخرى تتعلق بالميزانية -ثانياا  

بالمعلومات الواردة في الوثيقة التي أعدتها الأمانة بشمممممممممممممأن ال هود المب ولة  يحيط علما   -9 
 ؛( 5) لزيادة تحسين كفاءة وففافية عملية ميزانية اتفاقية المناخ

بالمعلومات الواردة في م كرة الأمانة بشمممممممممممأن ال داول الإرفمممممممممممادية   أي ممممممممممما   يحيط علما   -10 
 ؛( 6) 2023-2022المنقحة لافترا ات الفترة 

 ال دول الإرفاد  للافترا ات الوارد في المرفق؛يعتمد   -11 

، 2022أن  نطبق جمدول الافممممممممممممممترا مات الوارد في المرفق أي مممممممممممممما  على سممممممممممممممنمة يقرر   -12 
 ؛26-م أ/22من المقرر  1في المائة من الافترا ات المبينة في ال دول  11يغطي  بما

بممالمعلومممات الواردة في الممم كرة المتعلقممة ببرنممامج العمممل المحممدّ  ل مممانممة    يحيط علممما   -13 
 ؛( 7) 2023-2022 لفترة السنتين

بالمعلومات الواردة في الم كرة المتعلقة بالاسمممممممممممممتراتي يات الممكنة  أي ممممممممممممما   يحيط علما   -14 
 ؛( 8) الطويلة الأجل لتمويل التزامات استحقاءات موظفي الأمانة

لتمويمل اسممممممممممممممتحقماءمات الموظفين، بصمممممممممممممميغتهما    بمايليمات القمائممة حماليما    كم لمك  يحيط علمما   -15 
 أعلاه؛ 14قرة الثالث من الم كرة المشار إليها في الف صلالموجزة في الف

 أعلاه؛ 15إلى الأمانة أن تواصل تنفي  ايليات المشار إليها في الفقرة يطلب  -16 

  إلى الأمانة أن تبلغ الهيئة الفر ية للتنفي  بأ  تطورات ذات صلة فيما  تعلق  يطلب أي ا   -17 
 بتمويل استحقاءات الموظفين، بما في ذلك أ  ءرارات ذات صلة تعتمدها ال معية العامة ل مم المتحدة؛

 الأمانة بقوة على نشر الوثائق المتعلقة بمسائل الميزانية في الوءت المناسب؛ يحث -18 

 التقرير السنوي لاتفاقية المناخ -ثالثاا  

عن أنشممممممممممممممطمة الأممانمة، وأبر    2021تقرير السممممممممممممممنو  لعمام  بمالمعلوممات الواردة في ال  يحيط علمما   -19
 .( 9) محطات تنفي  البرامج والأداء المالي

  

(5) FCCC/SBI/2022/INF.2. 
(6) FCCC/SBI/2022/INF.1. 
(7) FCCC/SBI/2022/INF.3. 
(8) FCCC/SBI/2022/INF.7. 
(9) FCCC/SBI/2022/9. 
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 المرفق

 2023- 2022الجدول الإرشادي لاشتراكاُ اافرام في بروتوكول كيوتو للفترة    

 الدولة الطرف
جممدول الأنصممممممممممممممبممة المقررة ل مم المتحممدة  

 )بالنسبة المئوية(  2024-2022للفترة  

ال دول الإرفمممممماد  المنقح لافممممممترا ات  
اتفاقية الأمم المتحدة الإطارية بشمممممممممممأن  

لملمفمتمرة   المممنممممممماخ    2023-2022تمغميمر 
 )بالنسبة المئوية( 

 2,500 0,000 الاتحاد الأوروبي

 2,414 1,866 الاتحاد الروسي

 0,013 0,010 إثيوبيا

 0,039 0,030 أذربي ان

 0,930 0,719 الأرجنتين

 0,028 0,022 الأردن

 0,009 0,007 أرمينيا

 0,001 0,001 إريتريا

 2,761 2,134 إسبانيا

 2,731 2,111 أستراليا

 0,057 0,044 إستونيا

 0,726 0,561 إسرائيل

 0,003 0,002 إسواتيني

 0,008 0,006 أفغانستان

 0,100 0,077 إ وادور

 0,010 0,008 ألبانيا

 7,906 6,111 ألمانيا

 0,822 0,635 الإمارات العربية المتحدة

 0,003 0,002 أنتيغوا وبربودا

 0,710 0,549 إندونيسيا

 0,013 0,010 أنغولا

 0,119 0,092 أورو وا  

 0,035 0,027 أو بكستان

 0,013 0,010 أو ندا

 0,072 0,056 أوكرانيا

 0,480 0,371 الإسلامية(  -إ ران )جمهورية  

 0,568 0,439 أ رلندا

 0,047 0,036 آيسلندا

 4,126 3,189 إيطاليا

 0,013 0,010 بابوا  ينيا ال د دة

 0,034 0,026 بارا وا  

 0,147 0,114 با ستان
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 الدولة الطرف
جممدول الأنصممممممممممممممبممة المقررة ل مم المتحممدة  

 )بالنسبة المئوية(  2024-2022للفترة  

ال دول الإرفمممممماد  المنقح لافممممممترا ات  
اتفاقية الأمم المتحدة الإطارية بشمممممممممممأن  

لملمفمتمرة   المممنممممممماخ    2023-2022تمغميمر 
 )بالنسبة المئوية( 

 0,001 0,001 بالاو

 0,070 0,054 البحرين

 2,604 2,013 البرا يل

 0,010 0,008 بربادوس

 0,457 0,353 البرتغال

 0,027 0,021 بروني دار السلام

 1,071 0,828 بل يكا

 0,072 0,056 بلغاريا

 0,001 0,001 بليز

 0,013 0,010 بنغلاديش

 0,116 0,090 بنما

 0,006 0,005 بنن

 0,001 0,001 بوتان

 0,019 0,015 بوتسوانا

 0,005 0,004 بوركينا فاسو

 0,001 0,001 بوروند  

 0,016 0,012 البوسنة والهرسك

 1,083 0,837 بولندا

 0,025 0,019 المتعددة القوميات(  -بوليفيا )دولة  

 0,211 0,163 بيرو

 0,053 0,041 بيلاروس

 0,476 0,368 تا لند

 0,044 0,034 تركمانستان

 1,093 0,845 تركيا

 0,048 0,037 ترينيداد وتوبا و

 0,004 0,003 تشاد

 0,440 0,340 تشيكيا

 0,003 0,002 تو و

 0,001 0,001 توفالو

 0,025 0,019 تونس

 0,001 0,001 تونغا

 0,001 0,001 ليشتي -تيمور  

 0,010 0,008 جامايكا

 0,005 0,004 ال بل الأسود

 0,141 0,109 ال زائر

 0,025 0,019 جزر البهاما
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 الدولة الطرف
جممدول الأنصممممممممممممممبممة المقررة ل مم المتحممدة  

 )بالنسبة المئوية(  2024-2022للفترة  

ال دول الإرفمممممماد  المنقح لافممممممترا ات  
اتفاقية الأمم المتحدة الإطارية بشمممممممممممأن  

لملمفمتمرة   المممنممممممماخ    2023-2022تمغميمر 
 )بالنسبة المئوية( 

 0,001 0,001 جزر القمر

 0,001 0,001 جزر سليمان

 0,001 0,000 جزر كوك

 0,001 0,001 جزر مارفال

 0,001 0,001 جمهورية أفريقيا الوسطى

 0,087 0,067 ال مهورية الدومينيكية

 0,012 0,009 ال مهورية العربية السورية

 0,013 0,010 جمهورية الرونغو الديمقراطية

 0,013 0,010 جمهورية تنزانيا المتحدة

 3,330 2,574 جمهورية كوريا

 0,006 0,005 جمهورية كوريا الشعبية الديمقراطية

 0,009 0,007 جمهورية لاو الديمقراطية الشعبية

 0,006 0,005 جمهورية مولدوفا

 0,316 0,244 جنوب أفريقيا

 0,010 0,008 جورجيا

 0,001 0,001 جيبوتي

 0,715 0,553 الدانمرك

 0,001 0,001 دومينيكا

 0,004 0,003 رواندا

 0,404 0,312 رومانيا

 0,010 0,008  امبيا

 0,009 0,007  مبابو  

 0,001 0,001 ساموا

 0,001 0,001 سان تومي وبرينسيبي

 0,003 0,002 سان مارينو

 0,001 0,001 سانت فنسنت وجزر  ريناد ن

 0,003 0,002 ونيفسسانت كيتس  

 0,003 0,002 سانت لوسيا

 0,058 0,045 سر  لانرا

 0,017 0,013 السلفادور

 0,201 0,155 سلوفا يا

 0,102 0,079 سلوفينيا

 0,652 0,504 سنغافورة

 0,009 0,007 السنغال

 0,013 0,010 السودان

 0,004 0,003 سورينام
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 الدولة الطرف
جممدول الأنصممممممممممممممبممة المقررة ل مم المتحممدة  

 )بالنسبة المئوية(  2024-2022للفترة  

ال دول الإرفمممممماد  المنقح لافممممممترا ات  
اتفاقية الأمم المتحدة الإطارية بشمممممممممممأن  

لملمفمتمرة   المممنممممممماخ    2023-2022تمغميمر 
 )بالنسبة المئوية( 

 1,127 0,871 السويد

 1,467 1,134 سويسرا

 0,001 0,001 سيراليون 

 0,003 0,002 سيشيل

 0,543 0,420 فيلي

 0,041 0,032 صربيا

 0,001 0,001 الصومال

 19,735 15,254 الصين

 0,004 0,003 طاجيكستان

 0,166 0,128 العرا 

 0,144 0,111 عُمان

 0,017 0,013  ابون 

 0,001 0,001  امبيا

 0,031 0,024  انا

 0,001 0,001  رينادا

 0,053 0,041  واتيمالا

 0,005 0,004 غيانا

 0,004 0,003  ينيا

 0,001 0,001 بيساو  - ينيا  

 0,016 0,012  ينيا الاستوائية

 0,001 0,001 فانواتو

 5,587 4,318 فرنسا

 0,274 0,212 الفلبين

 0,226 0,175 البوليفارية(  -فنزويلا )جمهورية  

 0,540 0,417 فنلندا

 0,005 0,004 في ي

 0,120 0,093 فييت نام

 0,047 0,036 ءبرص

 0,348 0,269 ءطر

 0,003 0,002 ءير يزستان

 0,001 0,001  ابو فيرد  

 0,172 0,133  ا اخستان

 0,017 0,013 الراميرون 

 0,118 0,091  رواتيا

 0,009 0,007  مبوديا

 0,123 0,095  وبا
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 الدولة الطرف
جممدول الأنصممممممممممممممبممة المقررة ل مم المتحممدة  

 )بالنسبة المئوية(  2024-2022للفترة  

ال دول الإرفمممممماد  المنقح لافممممممترا ات  
اتفاقية الأمم المتحدة الإطارية بشمممممممممممأن  

لملمفمتمرة   المممنممممممماخ    2023-2022تمغميمر 
 )بالنسبة المئوية( 

 0,028 0,022 ديفوار وت  

 0,089 0,069  وستاريكا

 0,318 0,246  ولومبيا

 0,006 0,005 الرونغو

 0,303 0,234 الرويت

 0,001 0,001  يريباس

 0,039 0,030  ينيا

 0,065 0,050 لاتفيا

 0,047 0,036 لبنان

 0,088 0,068 لرسمبرغ

 0,001 0,001 ليبريا

 0,023 0,018 ليبيا

 0,100 0,077 ليتوانيا

 0,013 0,010 ليختنشتا ن

 0,001 0,001 ليسوتو

 0,025 0,019 مالطة

 0,006 0,005 مالي

 0,450 0,348 ماليزيا

 0,005 0,004 مد شقر

 0,180 0,139 مصر

 0,071 0,055  المغرب

 0,009 0,007 مقدونيا الشمالية

 1,580 1,221 المكسيك

 0,003 0,002 ملاو  

 0,005 0,004 ملديف

 1,532 1,184 المملرة العربية السعودية

المملرة المتحدة لبريطانيا العيمى  
 وأ رلندا الشمالية 

4,375 5,660 

 0,005 0,004 منغوليا

 0,003 0,002 موريتانيا

 0,025 0,019 موريشيوس

 0,005 0,004 مو امبيق

 0,014 0,011 مونا و

 0,013 0,010 ميانمار

 0,001 0,001 الموحدة(   -ميكرونيزيا )ولايات  

 0,012 0,009 ناميبيا
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 الدولة الطرف
جممدول الأنصممممممممممممممبممة المقررة ل مم المتحممدة  

 )بالنسبة المئوية(  2024-2022للفترة  

ال دول الإرفمممممماد  المنقح لافممممممترا ات  
اتفاقية الأمم المتحدة الإطارية بشمممممممممممأن  

لملمفمتمرة   المممنممممممماخ    2023-2022تمغميمر 
 )بالنسبة المئوية( 

 0,001 0,001 ناورو

 0,878 0,679 النرويج

 0,878 0,679 النمسا

 0,013 0,010 نيبال

 0,004 0,003 الني ر

 0,235 0,182 ني يريا

 0,006 0,005 نيكارا وا

 0,400 0,309 نيو يلندا

 0,001 0,000 نيو  

 0,008 0,006 ها تي

 1,351 1,044 الهند

 0,012 0,009 هندوراس

 0,295 0,228 هنغاريا

 1,782 1,377 هولندا

 10,393 8,033 اليابان

 0,010 0,008 اليمن

 0,420 0,325 اليونان

 100,000 75,365 المجموع

المئوية الواردة ضممن ال دول الإرفماد   لأ راض مرتبطة بطريقة العرض، تُقدّم جميع أرءام النسمب   : ملاحيات
الاتحاد الأوروبي، وجزر كوك،  (  2المنقح لافمممترا ات الاتفاقية بصممميغة ت مممم ثلاثة أرءام عشمممرية؛ ) 

 .أع اء في الأمم المتحدة ونيو  أطراف في بروتوكول كيوتو لرنها ليست دولا  
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